
 

 

 

 

 

 

 

1. Įsakymo projekto rengimą paskatinusios priežastys, įsakymo projekto tikslai ir 

uždaviniai. 

Vadovaujantis 2021 m. gruodžio 2 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 

Nr. 2021/2115, kuriuo nustatomos valstybių narių pagal bendrą žemės ūkio politiką rengtinų 

strateginių planų (BŽŪP strateginių planų), finansuotinų iš Europos žemės ūkio garantijų fondo 

(EŽŪGF) ir iš Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai (EŽŪFKP), ir 2022 m. lapkričio 21 d. 

Komisijos įgyvendinimo sprendimu Nr. C(2022) 8272, kuriuo patvirtinamas Lietuvos 2023–2027 

metų BŽŪP strateginis planas, pagal kurį teikiama iš Europos žemės ūkio garantijų fondo ir Europos 

žemės ūkio fondo kaimo plėtrai finansuojama Sąjungos parama, būtina patvirtinti 2023–2027 metų 

susietosios pajamų paramos už pienines karves administravimo taisykles. Taisyklių projekte 

numatyta, kad parama mokama valdos valdytojams, atitinkantiems visus šiuos reikalavimus: 

1. kurie, vadovaudamiesi Tiesioginių išmokų taisyklėmis, einamaisiais metais pateikė 

Nacionalinei mokėjimo agentūrai prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – Agentūra) paraiškas gauti 

paramą už deklaruotus plotus (toliau – paraiška) ir šiose paraiškose nurodė, jog prašo skirti susietąją 

pajamų paramą už pienines karves. Valdos partneriai valdoje gali būti užregistruoti ne vėliau kaip iki 

einamųjų metų kovo 31 d. (imtinai);  

2. už Ūkinių gyvūnų registre (toliau – ŪGR) įregistruotas valdos valdytojo ir (ar) partnerių 

vardu ir nepertraukiamai išlaikytas valdoje einamųjų metų balandžio 1 d.– birželio 30 d. (imtinai) 

(toliau – išlaikymo laikotarpis) pienines karves;  

3. jeigu ŪGR yra nustatyta tvarka įregistruoti duomenys apie pieninės karvės prieauglio 

atvedimą arba gaišimą (negyvo prieauglio atvedimą arba išsimetimą) per paskutinius 18 mėnesių iki 

einamųjų metų kovo 31 d.  

Paramos dydžiai yra diferencijuojami pagal valdoje įregistruotų pieninių veislių karvių skaičių 

pagal 4 pakopas, kurios nustatytos Strateginiame plane: 1 pakopa – už pirmąsias 10 karvių (imtinai), 

2 pakopa už 11–50-tąją karves (imtinai), 3 pakopa už 51–150-tąją karves (imtinai) bei 4 pakopa – 

nuo 151 karvės ir daugiau už likusias karves. Paramos dydžiai apskaičiuojami vadovaujantis atskiru 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro įsakymu patvirtinta paramos dydžių apskaičiavimo 

metodika. Tikslūs paramos dydžiai bus nustatyti atskirais žemės ūkio ministro įsakymais, kasmet 

paaiškėjus tiksliam pareiškėjų skaičiui ir šiuose ūkiuose laikomų pieninių karvių skaičiui. Papildoma 

10 Eur išmoka už pieninę karvę, atitinkančią 5 punkto reikalavimus, skiriama, jeigu laikytojo 

tiriamoji pieninių gyvūnų banda dalyvavo produktyvumo tyrimuose, vadovaujantis Pieninių gyvūnų 

produktyvumo tyrimų organizavimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministro 2009 m. gruodžio 7 d. įsakymu Nr. 3D-934 „Dėl Pieninių gyvūnų produktyvumo tyrimų 

 

 LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS  

TVARIOS ŽEMĖS ŪKIO GAMYBOS IR MAISTO PRAMONĖS DEPARTAMENTAS 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS  

DĖL 2023–2027 METŲ SUSIETOSIOS PAJAMŲ PARAMOS UŽ PIENINES KARVES 

ADMINISTRAVIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO 

 
 

____________________ Nr. __________________ 

Vilnius 

2023- 21D- 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32115R2021&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32115R2021&locale=lt


 

 

2 

organizavimo taisyklių patvirtinimo“ nepertraukiamai nuo praėjusių metų balandžio 1 d. iki einamųjų 

metų kovo 31 d. 

2. Įsakymo projektui įgyvendinti reikalingi institucijų ir (ar) įstaigų informacinių sistemų 

pakeitimai 

Įsakymo projektui įgyvendinti papildomų lėšų nereikės.  

3. Informacija dėl Įsakymo projekto skelbimo Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos 

Teisės aktų informacinėje sistemoje (toliau – TAIS)  

Įsakymo projektas bus skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo informacinės sistemos projektų 

registravimo posistemyje 10 darbo dienų. 

4. Informacija dėl Įsakymo projekto derinimo su suinteresuotomis valstybės 

institucijomis ir (ar) įstaigomis  

Projektas bus derinamas su Lietuvos savivaldybių asociacija, Nacionaline mokėjimo agentūra 

prie Žemės ūkio ministerijos, Valstybine maisto ir veterinarijos tarnyba, VĮ Žemės ūkio duomenų 

centru.  

5. Informacija dėl Įsakymo projekto antikorupcinio vertinimo  

Projekto antikorupcinis vertinimas atliekamas. Parengta teisės akto projekto antikorupcinė 

vertinimo pažyma.  

6. Informacija dėl ūkio subjektams sukeliamos administracinės naštos vertinimo, 

numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo, Įsakymo projekto, perkeliančio ir (ar) 

įgyvendinančio Europos Sąjungos direktyvų ar kitų Europos Sąjungos teisės aktų nuostatų 

atitikties 

Administracinės naštos vertinimas neatliekamas, nes projektas ūkio subjektams papildomos 

administracinės naštos nesukelia. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas. 

Įsakymo projektu perkeliamos 2021 m. gruodžio 2 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 

Nr. 2021/2115, kuriuo nustatomos valstybių narių pagal bendrą žemės ūkio politiką rengtinų 

strateginių planų (BŽŪP strateginių planų), finansuotinų iš Europos žemės ūkio garantijų fondo 

(EŽŪGF) ir iš Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai (EŽŪFKP), ir 2022 m. lapkričio 21 d. 

Komisijos įgyvendinimo sprendimo Nr. C(2022) 8272, kuriuo patvirtinamas Lietuvos 2023–2027 

metų BŽŪP strateginis planas, pagal kurį teikiama iš Europos žemės ūkio garantijų fondo ir Europos 

žemės ūkio fondo kaimo plėtrai finansuojama Sąjungos parama, nuostatos. 

7. Kita svarbi informacija 

Priėmus Įsakymo projektą, neigiamų pasekmių nenumatoma.  

Patvirtinus Įsakymo projektą, kitų teisės aktų keisti nereikės.  

Įsakymo projektui įgyvendinti papildomų lėšų nereikės. 

Įsakymo projektas skelbiamas Teisės aktų registre ir ministerijos tinklalapyje. 

Įsakymo projektą parengė Tvarios žemės ūkio gamybos ir maisto pramonės departamento 

(direktorius Saulius Jasius, tel. (8 5) 239 1146) Maisto pramonės ir kooperacijos skyriaus (vedėja 

Jolita Martutaitytė, tel. (8 5) 239 1162, el. p. jolita.martutaityte@zum.lt) vyriausioji specialistė 

Neringa Michailovaitė, tel. (8 5) 239 1167, el. p. neringa@zum.lt.  

PRIDEDAMA: 

1. Įsakymo projektas, 14 lapų. 

2. Teisės akto antikorupcinis vertinimas, 5 lapai.  

 

 

Direktorius                                                                Saulius Jasius 

 

 

Neringa Michailovaitė, tel. 239 1167, neringa@zum.lt  

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32115R2021&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32115R2021&locale=lt

